
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 19*)

OBWIESZCZENIE 
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2021 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Polityki Pieniężnej w sprawie stóp rezerwy 
obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej Spółdzielczej 

Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej

1.  Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr 15/2013 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 5 listopada 2013 r. w sprawie stóp rezerwy 
obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej (Dz. Urz. NBP z 2018 r. 
poz. 1), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1)  uchwałą nr 2/2020 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 17 marca 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie stóp 
rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej Spółdzielczej 
Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej (Dz. Urz. 
NBP poz. 5);

2)  uchwałą nr 3/2020 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 17 marca 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie stóp 
rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej Spółdzielczej 
Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej (Dz. Urz. 
NBP poz. 6);

3)  uchwałą nr 10/2021 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 6 października 2021 r. zmieniającą uchwałę w spra-
wie stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej 
Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej 
(Dz. Urz. NBP poz. 14).

2.  Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje:

1)  § 2 uchwały nr 2/2020 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 17 marca 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej 
Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej 
(Dz. Urz. NBP poz. 5), który stanowi:

„§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 marca 2020 r. i ma zastosowanie począwszy od rezerwy 
obowiązkowej utrzymywanej od dnia 30 kwietnia 2020 r.”;

*)  Ostatnia pozycja w 2021 r.



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 19

2)  § 2 uchwały nr 3/2020 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 17 marca 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej 
Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej 
(Dz. Urz. NBP poz. 6), który stanowi:

„§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 kwietnia 2020 r.”;

3)  § 2 uchwały nr 10/2021 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 6 października 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w  sprawie stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych 
i Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy 
obowiązkowej (Dz. Urz. NBP poz. 14), który stanowi:

„§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie począwszy od rezerwy 
obowiązkowej utrzymywanej od dnia 30 listopada 2021 r.”.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 3 – Poz. 19

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. (poz. 19)

UCHWAŁA NR 15/2013 
R ADY POLITYKI PIENIĘŻNEJ

z dnia 5 listopada 2013 r.

w sprawie stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych 
i Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania 

rezerwy obowiązkowej

Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2027 oraz z 2021 r. poz. 1598) uchwala się, co następuje:

§ 1.  1.1)  Stopa rezerwy obowiązkowej od środków pieniężnych, o których mowa w art. 38 ust. 2 i 3 ustawy 
o Narodowym Banku Polskim, z wyjątkiem środków wymienionych w ust. 2, wynosi 2,00 %.

2.  Stopa rezerwy obowiązkowej od środków uzyskanych z tytułu operacji repo i sell-buy-back oraz środ-
ków pozyskanych co najmniej na 2 lata wynosi 0 %.

§ 2.2)  Wysokość oprocentowania środków rezerwy obowiązkowej, utrzymywanej przez banki, spółdzielcze 
kasy oszczędnościowo-kredytowe i Krajową Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo-Kredytową na rachunkach 
bieżących lub rachunkach rezerwy obowiązkowej wynosi 1,0 wysokości stopy referencyjnej, określającej 
oprocentowanie podstawowych operacji otwartego rynku prowadzonych przez Narodowy Bank Polski.

§ 3.  Traci moc uchwała nr 1/2004 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie stóp rezerwy 
obowiązkowej banków i wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej (Dz. Urz. NBP Nr 2, poz. 2, z 2009 r. 
Nr 10, poz. 11, z 2010 r. Nr 15, poz. 16 oraz z 2011 r. Nr 17, poz. 18).

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 stycznia 2014 r. i ma zastosowanie począwszy od rezerwy 
obowiązkowej podlegającej utrzymaniu od dnia 31 marca 2014 r.

1)		 W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr 10/2021 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 6 października 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej (Dz. Urz. NBP poz. 14), która weszła 
w życie z dniem 12 października 2021 r. i ma zastosowanie począwszy od rezerwy obowiązkowej utrzymywanej od dnia 30 listopada 
2021 r.

2)		 W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr 3/2020 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 17 marca 2020 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej (Dz. Urz. NBP poz. 6), która weszła w życie 
z dniem 30 kwietnia 2020 r.




